



UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
PRO-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE COMPRAS E SERVIÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90/2016 – PE 31/2016

ATA DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS CELEBRADA ENTRE A UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ – UFPA E A T. P. MONTENEGRO GRAFICA – ME, NA FORMA ABAIXO.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ – UFPA, Autarquia Especial de Ensino Superior, vinculada ao Ministério da Educação, sediada no Campus Universitário do Guamá, à Rua Augusto Corrêa, nº. 01, na Cidade de Belém, Estado do Pará, inscrita sob o CNPJ nº. 34.621.748.0001-23, doravante denominada de UFPA, neste ato representada pelo vice Reitor em exercício na reitoria, Prof. HORÁCIO SCHNEIDER designado pelo Decreto Presidencial de 12 de junho de 2009, portador do CPF nº. 070.011.182-49, e RG nº. 0405990637 – SEGUP/RS e T. P. MONTENEGRO GRAFICA - ME com endereço na cidade de Belém, Estado Pará na Trav. Pirajá, nº. 1187, bairro Marco, inscrita sob o CNPJ nº. 17.620.604/0001-33, doravante denominada EMPRESA FORNECEDORA, neste ato representada por THAMIRES PAMPLONA MONTENEGRO, brasileira, portadora do CPF nº 521.929.202-10, e da RG nº 5288102, resolvem celebrar a presente Ata, decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 31/2016, para Registro de Preço, do tipo MENOR PREÇO, constante do Processo nº 23073.011358/2016-85, nos termos da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei nº. 8.078, de 11 de setembro de 1990, Lei Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006 e Decretos nº 3.555 de 08 de agosto de 2000, nº 3.722 de 9 de janeiro de 2001, nº 5.450 de 31 de maio de 2005, nº 5.504 de 5 de agosto de 2005, nº 7.746/2012 de 5 de junho de 2012, nº 7.892/2013 de 23 de janeiro de 2013, nº 8.538 de 6 de outubro de 2015, e das demais normas legais aplicáveis, mediante as Cláusulas e condições a seguir estabelecidas

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E REGISTRO

Constitui objeto desta Ata o Registro de Preços a Contratação de empresas especializadas para a prestação dos serviços de impressão digital de grandes formatos, impressão em offset e digital, impressão e processamento de chapas em CTP (compute to plate), serviços de plastificarão, corte e vinco, adesivos, verniz UV total e localizado, confecção de faixas, pastas, facas de corte, placas, camisas, banners, bonés, impressão em canetas, colocação de garras e costuras de cadernos, na forma abaixo:

GRUPO 2

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. UFPA	QUANT. MUSEU EMILIO GOELDI	QUANT. 2 BAT. DE INFANT. SELVA	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT	TOTAL
9	Descrição : Gráfico – Serviço de Malharia / Camisas - Descrição Complementar: Serviço de confecção de camiseta básica em malha de algodão fio 30.1 penteado (tipo exportação), com tecido e serigrafia na frente inclusos, na cor branca, tamanho com no máximo 30% da tiragem em cada tamanho (P/M/G/GG). Unidade de fornecimento : Unid. Qualquer quantitativo prazo de entrega de 24:00h.	10000		5000	16000	R\$ 11,00	R\$ 176.000,00
10	Descrição : Gráfico – Serviço de Serigrafia/Malharia - Camisas - Descrição Complementar: Serviço de confecção de camiseta básica em malha de algodão fio 30.1 penteado (tipo exportação), com tecido e serigrafia na frente e verso inclusos, na cor branca, tamanho com no máximo 30% da tiragem em cada tamanho (P/M/G/GG). Unidade de fornecimento : Unid. Qualquer quantitativo prazo de entrega de 24:00h.	10000		5000	15000	R\$ 11,00	R\$ 165.000,00

726
YSA

11	Descrição : Gráfico – Serviço de Serigrafia/Malhoria - Camisas - Descrição Complementar: Serviço de confecção de camiseta básica em malha de algodão fio 30.1 penteado (tipo exportação), com tecido e serigrafia na frente, verso e mangas inclusos, na cor branca, tamanho com no máximo 30% da tiragem em cada tamanho (P/M/G/GG). Unidade de fornecimento : Unid. Qualquer quantitativo prazo de entrega de 24:00h.	10000	5000	15000	R\$ 10,00	R\$ 150.000,00
12	Descrição : Gráfico – Serviço de Serigrafia/Malhoria - Camisas - Descrição Complementar: Serviço de confecção de camiseta básica em malha de algodão fio 30.1 penteado (tipo exportação), com tecido e serigrafia na frente incluso, em cores diversas (exceto branca), tamanho com no máximo 30% da tiragem em cada tamanho (P/M/G/GG). Unidade de fornecimento : Unid. Qualquer quantitativo prazo de entrega de 24:00h.	10000	5000	15000	R\$ 11,49	R\$ 172.350,00
13	Descrição : Gráfico – Serviço de Serigrafia/Malhoria - Camisas - Descrição Complementar: Serviço de confecção de camiseta básica em malha de algodão fio 30.1 penteado (tipo exportação), com tecido e serigrafia na frente e verso inclusos, em cores diversas, (exceto branca), tamanho com no máximo 30% da tiragem em cada tamanho (P/M/G/GG). Unidade de fornecimento : Unid. Qualquer quantitativo prazo de entrega de 24:00h	10000		10000	R\$ 11,49	R\$ 114.900,00
14	Descrição : Gráfico – Serviço de Serigrafia/Malhoria - Camisas - Descrição Complementar: Serviço de confecção de camiseta básica em malha de algodão fio 30.1 penteado (tipo exportação), com tecido e serigrafia na frente, verso e mangas inclusos, em cores diversas, (exceto branca), tamanho com no máximo 30% da tiragem em cada tamanho (P/M/G/GG). Unidade de fornecimento : Unid. Qualquer quantitativo prazo de entrega de 24:00h	10000		10000	R\$ 11,79	R\$ 117.900,00
15	Descrição : Gráfico – Serviço de Serigrafia/Malhoria - Camisas - Descrição Complementar: Serviço de confecção de camiseta baby look em malha de algodão fio 30.1 penteado (tipo exportação), com tecido e serigrafia na frente inclusos, na cor branca, tamanho com no máximo 30% da tiragem em cada tamanho (P/M/G/GG). Unidade de fornecimento : Unid. Qualquer quantitativo prazo de entrega de 24:00h.	10000		15000	R\$ 10,89	R\$ 163.350,00

YSA

724
YSA

16	Descrição : Gráfico – Serviço de Serigrafia/Malharia - Camisas - Descrição Complementar: Serviço de confecção de camiseta baby look em malha de algodão fio 30.1 penteado (tipo exportação), com tecido e serigrafia na frente e verso inclusos, na cor branca, tamanho com no máximo 30% da tiragem em cada tamanho (P/M/G/GG). Unidade de fornecimento : Unid. Qualquer quantitativo prazo de entrega de 24:00h	10000		10000	R\$ 10,89	R\$ 108.900,00
17	Descrição : Gráfico – Serviço de Serigrafia/Malharia - Camisas - Descrição Complementar: Serviço de confecção de camiseta baby look em malha de algodão fio 30.1 penteado (tipo exportação), com tecido e serigrafia na frente inclusos, em cores diversas, (exceto branca) tamanho com no máximo 30% da tiragem em cada tamanho (P/M/G/GG). Unidade de fornecimento : Unid. Qualquer quantitativo prazo de entrega de 24:00h	10000		15000	R\$ 10,89	R\$ 163.350,00
18	Descrição : Serviço de Serigrafia/Malharia - Camisas - Descrição Complementar: Serviço de confecção de camiseta baby look em malha de algodão fio 30.1 penteado (tipo exportação), com tecido e serigrafia na frente e verso inclusos, em cores diversas (exceto branca), tamanho com no máximo 30% da tiragem em cada tamanho (P/M/G/GG). Unidade de fornecimento : Unid. Qualquer quantitativo prazo de entrega de 24:00h.	10000		10000	R\$ 10,89	R\$ 108.900,00
19	Descrição : Serviço de Serigrafia/Malharia - Camisas - Descrição Complementar: Serviço de confecção de camisa polo em malha Piquet (tipo exportação), com tecido e serigrafia na frente e verso inclusos, na cor branca, tamanho com no máximo 30% da tiragem em cada tamanho (P/M/G/GG). Unidade de fornecimento : Unid. Qualquer quantitativo prazo de entrega de 24:00h	1000		1000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
20	Descrição : Serviço de Serigrafia/Malharia - Camisas - Descrição Complementar: Serviço de confecção de camisa gola polo em malha Piquet, serigrafia na frente e verso inclusos, em cores diversas, (exceto branca) , tamanho com no máximo 30% da tiragem em cada tamanho (P/M/G/GG). Unidade de fornecimento : Unid. Qualquer quantitativo prazo de entrega de 24:00h	1000		2000	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00

YSA

708
yast

21	Descrição: Serviço de Serigrafia/Malharia - Camisas - Descrição Complementar: Serviço de confecção de camiseta regata em malha PV, com tecido e serigrafia na frente e verso inclusos, na cor branca, tamanho com no máximo 30% da tiragem em cada tamanho (P/M/G/GG). Unidade de fornecimento : Unid. Qualquer quantitativo prazo de entrega de 24:00h	2000			2000	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
22	Descrição: Serviço de Serigrafia/Malharia - Camisas - Descrição Complementar: Serviço de confecção de camiseta regata em malha PV, com tecido e serigrafia na frente e verso inclusos, em cores diversas, (exceto branca), tamanho com no máximo 30% da tiragem em cada tamanho (P/M/G/GG). Unidade de fornecimento : Unid. Qualquer quantitativo prazo de entrega de 24:00h	2000			4000	R\$ 11,79	R\$ 47.160,00

TOTAL LOTE (Um milhão quinhentos e sessenta e sete mil oitocentos e dez reais)

R\$ 1.567.810,00

GRUPO 3

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. UFPA	QUANT. MUSEU EMILIO GOELDI	QUANT. 2 BAT. DE INFANT. SELVA	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT	TOTAL
23	Descrição: Serviço de Comunicação Visual / Plotagem em Lona - Descrição Complementar: Serviço de pintura serigráfica em policromia, em lona c/ ilhoes (fundo de palco), tamanho máximo de 5mX5m. Unidade de fornecimento : m2 Qualquer quantitativo prazo de entrega de 24:00h	10000	500	5000	15500	R\$ 38,00	R\$ 589.000,00
24	Descrição: Serviço de Comunicação Visual - Descrição: Confecção de banners em lona vinilica e impressão digital 4x0 cores, com conteúdo e dimensões a serem fornecidos pela Unidade Solicitante, com túnel inferior e superior bastões, ponteiras e cordas. Unidade de fornecimento: m2 Qualquer quantitativo prazo de entrega de 24:00h	10000	5000	500	15500	R\$ 40,00	R\$ 620.000,00
25	Descrição: Serviço de Comunicação Visual - Descrição: Confecção de Faixa em lona vinilica e impressão digital 4x0 cores, com conteúdo e dimensões a serem fornecidos pela Unidade Solicitante, com túnel nas laterais, bastões e cordas. Unidade de fornecimento: m2 Qualquer quantitativo prazo de entrega de 24:00h	5000		5000	10000	R\$ 40,00	R\$ 400.000,00

MP

729
yab

26	Descrição: Serviço de Comunicação Visual - Descrição Complementar: Confeção de Faixas para mesa em lona vinilica e impressão digital 4x0 cores, com conteúdo e dimensões a serem fornecidos pela Unidade Solicitante. Unidade de fornecimento: m2 Qualquer quantitativo prazo de entrega de 24:00h	5000		5000	10000	R\$ 45,00	R\$ 450.000,00
27	Descrição: Serviço de Comunicação Visual - Descrição Complementar: Confeção de painel, FRONLIGT em lona perfurada e impressão digital 4x0 cores com conteúdo e dimensões a serem fornecidos pela Unidade Solicitante, porém o serviço de instalação e iluminação será fornecido pela empresa. Unidade de fornecimento : m2 Qualquer quantitativo prazo de entrega de 80:00h.	1000	50	1000	2050	R\$ 45,00	R\$ 92.250,00
28	Descrição: Serviço de Comunicação Visual - Descrição Complementar: Serviço de impressão e aplicação no local de adesivo com impressão digital 4x0 cores, conteúdo e dimensões fornecidos pela Contratante. Unidade de fornecimento : m2 Até 10m /dia Prazo de entrega 24:00h.	5000	50	5000	10050	R\$ 45,00	R\$ 452.250,00
29	Descrição: Serviço de Comunicação Visual/Impressão em grandes formatos - Descrição Complementar: Locação de tripé-porta banner para uso interno, em alumínio, com capacidade para banner de até 4 metros de altura. Entrega e devolução no local do evento de responsabilidade da empresa contratada. Unidade de fornecimento: diária Até 10 unid. dia Prazo de entrega 24h	5000			5000	R\$ 55,00	R\$ 275.000,00
30	Descrição: Serviço de Comunicação Visual/Impressão em grandes formatos - Descrição Complementar: Locação, transporte e montagem de estrutura em treliça de alumínio, tipo Box Truss, para suporte de painel em lona para evento. Unidade de fornecimento: metro linear por diária Até 100 unid. dia Prazo de entrega 24h	5000			5000	R\$ 56,00	R\$ 280.000,00

TOTAL LOTE(Três milhões cento e cinquenta e oito mil e quinhentos reais)

R\$ 3.158.500,00

GRUPO 5

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. UFPA	QUANT. MUSEU EMILIO GOELDI	QUANT. 2 BAT. DE INFANT. SELVA	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT	TOTAL
46	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão - Descrição Complementar: Impressão em papel couche 90 gr. brilho ou fosco policromia, tamanho A-4, conteúdo e dimensões fornecidos pela Unidade Solicitante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo	250000		1000	251000	R\$ 0,10	R\$ 25.100,00

tpc

730
yjt

	de entrega 10 dias					
47	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão - Descrição Complementar: Impressão em papel couche 115 gr. brilho ou fosco policromia, tamanho A-4, conteúdo e dimensões fornecidos pela Unidade Solicitante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 10 dias	250000		250000	R\$ 0,12	R\$ 30.000,00
48	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão - Descrição Complementar: Impressão em papel couche 150 gr. brilho ou fosco policromia, tamanho A-4, conteúdo e dimensões fornecidos pela Unidade Solicitante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 10 dias	250000		250000	R\$ 0,16	R\$ 40.000,00
49	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão - Descrição Complementar: Impressão em papel couche 170 gr. brilho ou fosco, policromia, tamanho A-4, conteúdo e dimensões fornecidos pela Unidade Solicitante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 10 dias	250000		250000	R\$ 0,16	R\$ 40.000,00
50	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão - Descrição Complementar: Impressão em papel couche 250 gr. brilho ou fosco policromia, tamanho A-4, conteúdo e dimensões fornecidos pela Unidade Solicitante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 10 dias	250000		250000	R\$ 0,20	R\$ 50.000,00
51	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão - Descrição Complementar: Impressão em papel couche 300 gr. brilho ou fosco policromia, tamanho A-4, conteúdo e dimensões fornecidos pela Contratante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 10 dias	250000		250000	R\$ 0,40	R\$ 100.000,00
52	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão - Descrição Complementar: Impressão em papel OFF SET 70 gr. policromia, tamanho A-4, conteúdo e dimensões fornecidos pela contratante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 10 dias	250000		250000	R\$ 0,08	R\$ 20.000,00
53	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão - Descrição Complementar: Impressão em papel OFF SET 75 gr. policromia, tamanho A-4, conteúdo e dimensões fornecidos pela contratante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 10 dias	250000		250000	R\$ 0,10	R\$ 25.000,00

TTC

731
yssa

54	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão - Descrição Complementar: Impressão em papel OFF SET 90 gr. policromia, tamanho A-4, conteúdo e dimensões fornecidos pela contratante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 10 dias	250000		1000	251000	R\$ 0,10	R\$ 25.100,00
55	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão - Descrição Complementar: Impressão em papel OFF SET 120 gr. policromia, tamanho A-4, conteúdo e dimensões fornecidos pela contratante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 10 dias	250000		5000	255000	R\$ 0,10	R\$ 25.500,00
56	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão - Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão - Descrição Complementar: Impressão em papel OFF SET 150 gr. policromia, tamanho A-4, conteúdo e dimensões fornecidos pela contratante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 10 dias	250000		5000	250000	R\$ 0,14	R\$ 35.000,00
57	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão - Descrição Complementar: Impressão em papel OFF SET 180 gr. policromia, tamanho A-4, conteúdo e dimensões fornecidos pela contratante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 10 dias	250000			250000	R\$ 0,18	R\$ 45.000,00
58	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão - Descrição Complementar: Impressão em papel OFF SET 240 gr. policromia, tamanho A-4, conteúdo e dimensões fornecidos pela Contratante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 10 dias	250000			250000	R\$ 0,20	R\$ 50.000,00
59	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão - Descrição Complementar: Impressão em papel aspem perolado 120 gr. policromia, tamanho A-4, conteúdo e dimensões fornecidos pela contratante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 10 dias	250000			250000	R\$ 0,85	R\$ 212.500,00
60	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão - Descrição Complementar: Impressão em papel aspem perolado 180 gr., policromia, tamanho A-4, conteúdo e dimensões fornecidos pela contratante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 10 dias	250000			250000	R\$ 1,10	R\$ 275.000,00
TOTAL LOTE (Novecentos e noventa e oito mil e duzentos reais)							R\$ 998.200,00
GRUPO 6							
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. UFPA	QUANT. MUSEU EMILIO GOELDI	QUANT. 2 BAT. DE INFANT. SELVA	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT	TOTAL

Handwritten signature

F32
YSS

61	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão - Descrição Complementar: Impressão em papel couche 90 gr. brilho ou , policromia, tamanho A-3, conteúdo e dimensões fornecidos pela Contratante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48h	250000			250000	R\$ 0,18	R\$ 45.000,00
62	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão - Descrição Complementar: Impressão em papel couche 115 gr. brilho ou , policromia, tamanho A-3, conteúdo e dimensões fornecidos pela Contratante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48h	250000			250000	R\$ 0,20	R\$ 50.000,00
63	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão - Descrição Complementar: Impressão em papel couche 150 gr. brilho ou , policromia, tamanho A-3, conteúdo e dimensões fornecidos pela Contratante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48h	250000			250000	R\$ 0,30	R\$ 75.000,00
64	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão - Descrição Complementar: Impressão em papel couche 170 gr. brilho ou , policromia, tamanho A-3, conteúdo e dimensões fornecidos pela Contratante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48h	250000			250000	R\$ 0,35	R\$ 87.500,00
65	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão - Descrição Complementar: Impressão em papel couche 250 gr. brilho ou , policromia, tamanho A-3, conteúdo e dimensões fornecidos pela Contratante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48:00h	250000			250000	R\$ 0,60	R\$ 150.000,00
66	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão - Descrição Complementar: Impressão em papel couche até 300 gr. brilho ou , policromia, tamanho A-3, conteúdo e dimensões fornecidos pela Contratante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48:00h	250000			250000	R\$ 0,80	R\$ 200.000,00
67	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão - Descrição Complementar: Impressão em papel OFF SET 70 gr, policromia, tamanho A-3, conteúdo e dimensões fornecidos pela Contratante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48:00h	250000	5000		255000	R\$ 0,15	R\$ 38.250,00
68	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão - Descrição Complementar: Impressão em papel OFF SET 75 gr. , policromia, tamanho A-3, conteúdo e dimensões fornecidos pela Contratante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48:00h	250000			250000	R\$ 0,18	R\$ 45.000,00

TRP

F33
YSA

69	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão - Descrição Complementar: Impressão em papel OFF SET 90 gr., policromia, tamanho A-3, conteúdo e dimensões fornecidos pela Contratante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48:00h	250000			250000	R\$ 0,23	R\$ 57.500,00
70	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão - Descrição Complementar: Impressão em papel OFF SET 120 gr, policromia, tamanho A-3, conteúdo e dimensões fornecidos pela Contratante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48:00h	250000			250000	R\$ 0,29	R\$ 72.500,00
71	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão - Descrição Complementar: Impressão em papel OFF SET 150 gr, policromia, tamanho A-3, conteúdo e dimensões fornecidos pela Contratante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48:00h	250000			250000	R\$ 0,40	R\$ 100.000,00
72	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão - Descrição Complementar: Impressão em papel OFF SET 180 gr, policromia, tamanho A-3, conteúdo e dimensões fornecidos pela Contratante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48:00h	250000			250000	R\$ 0,35	R\$ 87.500,00
73	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão - Descrição Complementar: Impressão em papel OFF SET 240 gr, policromia, tamanho A-3, conteúdo e dimensões fornecidos pela Contratante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48:00h	250000			250000	R\$ 0,50	R\$ 125.000,00
74	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão - Descrição Complementar: Impressão em papel aspem perolado 120 gr, policromia, tamanho A-3, conteúdo e dimensões fornecidos pela Contratante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48:00h	250000			250000	R\$ 1,50	R\$ 375.000,00
75	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão - Descrição Complementar: Impressão em papel aspem perolado 180 gr., policromia, tamanho A-3, conteúdo e dimensões fornecidos pela Contratante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48:00h	250000			250000	R\$ 2,20	R\$ 550.000,00
TOTAL LOTE (Dois milhões e cinquenta e oito mil duzentos e e cinquenta reais)							R\$ 2.058.250,00

GRUPO 7

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. UFPA	QUANT. MUSEU EMILIO GOELDI	QUANT. 2 BAT. DE INFANT. SELVA	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT	TOTAL
------	-----------	-------------	----------------------------	--------------------------------	--------------	------------	-------

TAP.

734
YSS

76	Descrição Complementar: Impressão em papel couche 90 gr. brilho ou fosco, policromia, tamanho A-2, conteúdo e dimensões fornecidos pela Unidade Solicitante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48:00h	250000		250000	R\$ 0,34	R\$ 85.000,00
77	Descrição Complementar: Impressão em papel couche 115 gr. brilho ou fosco, policromia, tamanho A-2, conteúdo e dimensões fornecidos pela Unidade Solicitante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48:00h	250000		250000	R\$ 0,39	R\$ 97.500,00
78	Descrição Complementar: Impressão em papel couche 150 gr. brilho ou fosco, policromia, tamanho A-2, conteúdo e dimensões fornecidos pela Unidade Solicitante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48:00h	250000		250000	R\$ 0,45	R\$ 112.500,00
79	Descrição Complementar: Impressão em papel couche 170 gr. brilho ou fosco policromia, tamanho A-2, conteúdo e dimensões fornecidos pela Unidade Solicitante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48:00h	250000		250000	R\$ 0,40	R\$ 100.000,00
80	Descrição Complementar: Impressão em papel couche 250 gr. brilho ou fosco, policromia, tamanho A-2, conteúdo e dimensões fornecidos pela Unidade Solicitante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48:00h	250000		250000	R\$ 0,93	R\$ 232.500,00
81	Descrição Complementar: Impressão em papel couche até 300 gr. brilho ou fosco policromia, tamanho A-2, conteúdo e dimensões fornecidos pela Unidade Solicitante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48:00h	250000		250000	R\$ 0,89	R\$ 222.500,00
82	Descrição Complementar: Impressão em papel OFF SET 70 gr. policromia, tamanho A-2, conteúdo e dimensões fornecidos pela Unidade Solicitante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48:00h	250000		250000	R\$ 0,30	R\$ 75.000,00
83	Descrição Complementar: Impressão em papel OFF SET 75 gr policromia, tamanho A-2, conteúdo e dimensões fornecidos pela Unidade Solicitante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48:00h	250000		250000	R\$ 0,29	R\$ 72.500,00
84	Descrição Complementar: Impressão em papel OFF SET 90 gr. policromia, tamanho A-2, conteúdo e dimensões fornecidos pela Unidade Solicitante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48:00h	250000		250000	R\$ 0,45	R\$ 112.500,00

THP

735
yast

85	Descrição Complementar: Impressão em papel OFF SET 120 gr. policromia, tamanho A-2, conteúdo e dimensões fornecidos pela Unidade Solicitante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48:00h	250000			250000	R\$ 0,45	R\$ 112.500,00
86	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão - Descrição Complementar: Impressão em papel OFF SET 150 gr. policromia, tamanho A-2, conteúdo e dimensões fornecidos pela Unidade Solicitante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48:00h	250000			250000	R\$ 0,43	R\$ 107.500,00
87	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão - Descrição Complementar: Impressão em papel OFF SET 180 gr. policromia, tamanho A-2, conteúdo e dimensões fornecidos pela Unidade Solicitante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48:00h	250000			250000	R\$ 0,75	R\$ 187.500,00
88	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão - Descrição Complementar: Impressão em papel OFF SET 240 gr. policromia, tamanho A-2, conteúdo e dimensões fornecidos pela Unidade Solicitante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48:00h	250000			250000	R\$ 0,98	R\$ 245.000,00
89	Descrição Complementar: Impressão em papel aspem perolado 120 gr. policromia, tamanho A-2, conteúdo e dimensões fornecidos pela Unidade Solicitante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48:00h	250000			250000	R\$ 0,90	R\$ 225.000,00
90	Descrição Complementar: Impressão em papel aspem perolado 180 gr. policromia, tamanho A-2, conteúdo e dimensões fornecidos pela Unidade Solicitante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48:00h	250000			250000	R\$ 0,95	R\$ 237.500,00

TOTAL LOTE (Dois milhões duzentos e vinte e cinco mil reais)

R\$ 2.225.000,00

GRUPO 8

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. UFPA	QUANT. MUSEU EMILIO GOELDI	QUANT. 2 BAT. DE INFANT. SELVA	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT	TOTAL
91	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão Digital - Descrição Complementar: Impressão digital em papel couche, brilho ou fosco com impressão 4x0 cores (frente), tamanho A-4, conteúdo e dimensões fornecidos pela Contratante. Unidade de fornecimento :	50000			50000	R\$ 0,89	R\$ 44.500,00

TAP.

736
yss

	unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48:00h						
92	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão Digital - Descrição Complementar: Impressão digital em papel couche, brilho ou fosco com impressão 4x4 cores (frente e verso), tamanho A-4, conteúdo e dimensões fornecidos pela Contratante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48:00h	50000			50000	R\$ 0,84	R\$ 42.000,00
93	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão Digital - Descrição Complementar: Impressão digital em papel OFF SET, com impressão 4x0 cores (frente), tamanho A-4, conteúdo e dimensões fornecidos pela Contratante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48:00h	50000			50000	R\$ 0,89	R\$ 44.500,00
94	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão Digital - Descrição Complementar: Impressão digital em papel OFF SET. com impressão 4x4 cores (frente e verso), tamanho A-4, conteúdo e dimensões fornecidos pela Contratante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48:00h	50000			50000	R\$ 0,80	R\$ 40.000,00
95	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão Digital - Descrição Complementar: Impressão digital em papel couche. brilho ou fosco com impressão 4x0 cores (frente), tamanho A-3, conteúdo e dimensões fornecidos pela Contratante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48:00h	50000			50000	R\$ 0,84	R\$ 42.000,00
96	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão Digital - Descrição Complementar: Impressão digital em papel couche. brilho ou fosco com impressão 4x4 cores (frente e verso), tamanho A-3, conteúdo e dimensões fornecidos pela Contratante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48:00h	50000			50000	R\$ 0,79	R\$ 39.500,00
97	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão Digital - Descrição Complementar: Impressão digital em papel OFF SET. com impressão digital 4x0 cores (frente), tamanho A-3, conteúdo e dimensões fornecidos pela Contratante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48:00h	50000			50000	R\$ 0,79	R\$ 39.500,00

JKP.

73-
YSA

98	Descrição: Gráfico – Serviço de Impressão Digital - Descrição Complementar: Impressão digital em papel OFF SET. com impressão digital 4x4 cores (frente e verso), tamanho A-3, conteúdo e dimensões fornecidos pela Contratante. Unidade de fornecimento : unid. Até 1000/dia Prazo de entrega 48:00h	50000			50000	R\$ 0,84	R\$ 42.000,00
TOTAL DO LOTE (Trezentos e trinta e quatro mil reais)							R\$ 334.000,00
GRUPO 11							
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	QUANT. MUSEU EMILIO GOELDI	QUANT. 2 BAT. DE INFANT. SELVA	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT	TOTAL
114	Descrição: Gráfico - policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 8 (fechado), com capa em papel cartão 250 com plastificação, e miolo com 52 páginas em couche 115, com 2 grampos, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada. Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias	10000	1000		11000	R\$ 4,00	R\$ 44.000,00
115	Descrição: Gráfico-policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 8 (fechado), com capa em papel cartão 250 com plastificação, e miolo com 100 páginas em couche 115, colado PUR, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada. Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias	10000			10000	R\$ 4,00	R\$ 40.000,00
116	Descrição: Gráfico-policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 8 (fechado), com capa em papel cartão 250 com plastificação, e miolo com 152 páginas em couche 115, colado PUR, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada. Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias	10000			10000	R\$ 3,00	R\$ 30.000,00
117	Descrição: Gráfico-policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 8 (fechado), com capa em papel cartão 250 com plastificação, e miolo com 52 páginas em off set 90, com 2 grampos, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada. Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias	10000			10000	R\$ 3,00	R\$ 30.000,00
118	Descrição: Gráfico-policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 8 (fechado), com capa em papel cartão 250 com plastificação, e miolo com 100 páginas em off set 90, colado PUR, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada.	10000			10000	R\$ 4,00	R\$ 40.000,00

	Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias					
119	Descrição: Gráfico-policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 8 (fechado), com capa em papel cartão 250 com plastificação, e miolo com 152 páginas em off set 90, colado PUR, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada. Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias	10000		10000	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00
120	Descrição: Gráfico-policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 8 (fechado), com capa em papel cartão 250 com plastificação, e miolo com 52 páginas em aspem perolado120, com 2 grampos, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada. Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias	10000		10000	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00
121	Descrição: Gráfico-policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 8 (fechado), com capa em papel cartão 250 com plastificação, e miolo com 100 páginas em aspem perolado120, colado PUR, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada. Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias	10000		10000	R\$ 8,00	R\$ 80.000,00
122	Descrição: Gráfico-policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 8 (fechado), com capa em papel cartão 250 com plastificação, e miolo com 152 páginas em aspem perolado120, colado PUR, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada. Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias	10000		10000	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00
123	Descrição: Gráfico-policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 8 (fechado), com capa em papel cartão 250 com plastificação, e miolo com 52 páginas em pólem bold 90, com 2 grampos, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada. Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias	10000		10000	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00
124	Descrição: Gráfico-policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 8 (fechado), com capa em papel cartão 250 com plastificação, e miolo com 100 páginas em pólem bold 90, colado PUR, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada. Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias	10000		10000	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00

730
y

125	Descrição: Gráfico-policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 8 (fechado), com capa em papel cartão 250 com plastificação, e miolo com 152 páginas em pólem bold 90, colado PUR, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada. Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias	10000			10000	R\$ 8,00	R\$ 80.000,00
126	Descrição: Gráfico-policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 16 (fechado), com capa em papel cartão 250 com plastificação, e miolo com 52 páginas em couche 115, com 2 grampos, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada. Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias	10000			10000	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00
127	Descrição: Gráfico-policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 16 (fechado), com capa em papel cartão 250 com plastificação, e miolo com 100 páginas em couche 115, colado PUR, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada. Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias	10000			10000	R\$ 8,00	R\$ 80.000,00
128	Descrição: Gráfico-policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 16 (fechado), com capa em papel cartão 250 com plastificação, e miolo com 152 páginas em couche 115, colado PUR, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada. Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias	10000			10000	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00
129	Descrição: Gráfico-policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 16 (fechado), com capa em papel cartão 250 com plastificação, e miolo com 52 páginas em off set 90, com 2 grampos, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada. Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias	10000			10000	R\$ 3,00	R\$ 30.000,00
130	Descrição: Gráfico-policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 16 (fechado), com capa em papel cartão 250 com plastificação, e miolo com 100 páginas em off set 90, colado PUR, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada. Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias	10000			10000	R\$ 7,00	R\$ 70.000,00
131	Descrição: Gráfico-policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 16 (fechado), com capa em papel cartão 250 com plastificação, e miolo com 152 páginas em off set 90, colado PUR, sendo 10 títulos diferentes – 1000	10000			10000	R\$ 4,00	R\$ 40.000,00

TAP

FUC
YAB

	para cada. Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias						
132	Descrição: Gráfico-policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 16 (fechado), com capa em papel cartão 250 com plastificação, e miolo com 52 páginas em aspem perolado 120, com 2 grampos, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada. Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias	10000			10000	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00
133	Descrição: Gráfico-policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 16 (fechado), com capa em papel cartão 250 com plastificação, e miolo com 100 páginas em aspem perolado 120, colado PUR, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada. Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias	10000			10000	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00
134	Descrição: Gráfico-policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 16 (fechado), com capa em papel cartão 250 com plastificação, e miolo com 152 páginas em aspem perolado 120, colado PUR, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada. Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias	10000			10000	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00
135	Descrição: Gráfico-policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 16 (fechado), com capa em papel cartão 250 com plastificação, e miolo com 52 páginas em pólem bold 90, com 2 grampos, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada. Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias	10000			10000	R\$ 6,00	R\$ 60.000,00
136	Descrição: Gráfico-policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 16 (fechado), com capa em papel cartão 250 com plastificação, e miolo com 100 páginas em pólem bold 90, colado PUR, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada. Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias	10000			10000	R\$ 4,00	R\$ 40.000,00
137	Descrição: Gráfico-policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 16 (fechado), com capa em papel cartão 250 com plastificação, e miolo com 152 páginas em pólem bold 90, colado PUR, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada. Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias	10000			10000	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00

THP

742
YSS

138	Descrição: Gráfico-policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 8 (fechado), com capa em papel couche 115 com verniz total, e miolo com 52 páginas em couche 90, com 2 grampos, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada. Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias	10000			10000	R\$ 7,00	R\$ 70.000,00
139	Descrição: Gráfico-policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 8 (fechado), com capa em papel couche 115 com verniz total, e miolo com 100 páginas em couche 90, com 2 grampos, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada. Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias	10000			10000	R\$ 4,00	R\$ 40.000,00
140	Descrição: Gráfico-policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 8 (fechado), com capa em papel couche 115 com verniz total, e miolo com 152 páginas em couche 90, com 2 grampos, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada. Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias	10000			10000	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00
141	Descrição: Gráfico-policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 8 (fechado), com capa em papel couche 115 com verniz total, e miolo com 52 páginas em off set 75, com 2 grampos, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada. Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias	10000			10000	R\$ 4,00	R\$ 40.000,00
142	Descrição complementar: Serviço de impressão de F 8 (fechado), com capa em papel couche 115 com verniz total, e miolo com 100 páginas em off set 75, com 2 grampos, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada. Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias	10000			10000	R\$ 4,00	R\$ 40.000,00
143	Descrição: Gráfico-policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 8 (fechado), com capa em papel couche 115 com verniz total, e miolo com 152 páginas em off set 75, com 2 grampos, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada. Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias	10000			10000	R\$ 6,00	R\$ 60.000,00
144	Descrição: Gráfico-policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 16 (fechado), com capa em papel couche 115 com verniz total, e miolo com 52 páginas em couche 90, com 2 grampos, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada. Unidade de	10000			10000	R\$ 4,00	R\$ 40.000,00

74.2
yset

	fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias						
145	Descrição: Gráfico-policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 16 (fechado), com capa em papel couche 115 com verniz total, e miolo com 100 páginas em couche 90, com 2 grampos, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada. Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias	10000			10000	R\$ 6,50	R\$ 65.000,00
146	Descrição: Gráfico-policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 16 (fechado), com capa em papel couche 115 com verniz total, e miolo com 152 páginas em couche 90, com 2 grampos, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada. Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias	10000			10000	R\$ 4,00	R\$ 40.000,00
147	Descrição: Gráfico-policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 16 (fechado), com capa em papel couche 115 com verniz total, e miolo com 52 páginas em off set 75, com 2 grampos, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada. Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias	10000			10000	R\$ 4,28	R\$ 42.800,00
148	Descrição: Gráfico-policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 16 (fechado), com capa em papel couche 115 com verniz total, e miolo com 100 páginas em off set 75, com 2 grampos, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada. Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias	10000			10000	R\$ 8,00	R\$ 80.000,00
149	Descrição: Gráfico-policromia - Descrição complementar: Serviço de impressão de F 16 (fechado), com capa em papel couche 115 com verniz total, e miolo com 152 páginas em off set 75, com 2 grampos, sendo 10 títulos diferentes – 1000 para cada. Unidade de fornecimento : Und Até 1000 unidades/dia prazo de entrega 02 dias	10000			10000	R\$ 8,00	R\$ 80.000,00
TOTAL LOTE (Um milhão oitocentos e sessenta e um mil oitocentos reais)							R\$ 1.861.800,00
GRUPO 12							
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. UFPA	QUANT. MUSEU EMILIO GOELDI	QUANT. 2 BAT. DE INFANT. SELVA	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT	TOTAL

HP

743
yasa

150	Descrição: Gráfico acabamento - Descrição Complementar: Serviço de colocação de garras ou espiral em agendas ou cadernos, no tamanho A-5. Unidade de fornecimento : Unid. Até 2.000 unidades/dia Prazo de entrega 24:00	10000			10000	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
151	Descrição: Gráfico acabamento - Descrição Complementar: Serviço de colocação de garras ou espiral em agendas ou cadernos, no tamanho A-4. Unidade de fornecimento : Unid. Até 2.000 unidades/dia Prazo de entrega 24:00h	10000			10000	R\$ 0,94	R\$ 9.400,00
152	Descrição: Gráfico acabamento - Descrição complementar: Serviço de verniz U.V. total, tamanho 660 x 480 mm (após o primeiro milheiro, quantidades inferiores aos múltiplos de 1.000, considerar o milhar seguinte). Unidade de fornecimento : Milheiro Até 01 milheiro/dia prazo de entrega 24:00h	100			100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
153	Descrição: Gráfico acabamento - Descrição complementar: Serviço de verniz U.V. total, tamanho 480 x 330 mm (após o primeiro milheiro, quantidades inferiores aos múltiplos de 1.000 considerar o milhar seguinte). Unidade de fornecimento : Milheiro Até 01 milheiro/dia prazo de entrega 24:00h	100			100	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00
154	Descrição complementar: Serviço de verniz U.V. total, tamanho 660 x 320 mm (após o primeiro milheiro, quantidades inferiores aos múltiplos de 1.000 considerar o milhar seguinte). Unidade de fornecimento : Milheiro Até 01 milheiro/dia prazo de entrega 24:00h	100			100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
155	Descrição: Gráfico acabamento - Descrição complementar: Serviço de verniz U.V. localizado, tamanho de 480 x 330 mm (após o primeiro milheiro, quantidades inferiores aos múltiplos de 1.000 considerar o milhar seguinte). Unidade de fornecimento : Milheiro Até 01 milheiro/dia prazo de entrega 24:00h	100			100	R\$ 124,00	R\$ 12.400,00
156	Descrição: Gráfico acabamento - Descrição complementar: Serviço de verniz U.V localizado, tamanho de até 480 x 330 mm (após o primeiro milheiro, quantidades inferiores aos múltiplos de 1.000 considerar o milhar seguinte). Unidade de fornecimento : Milheiro Até 01 milheiro/dia prazo de entrega 24:00h	200			200	R\$ 149,00	R\$ 29.800,00
157	Descrição: Gráfico acabamento - Descrição complementar: Serviço de plastificação brilho, tamanho 640 x 480 mm (após o primeiro milheiro, quantidades inferiores aos múltiplos de 1.000 considerar o milhar seguinte). Unidade de fornecimento : Milheiro Até	100			100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00

YAP

Fls
488

	01 milheiro/dia prazo de entrega 24:00h					
158	Descrição: Gráfico acabamento - Descrição: Gráfico acabamento - Descrição complementar: Serviço de plastificação brilho, tamanho 480 x 330 mm (após o primeiro milheiro, quantidades inferiores aos múltiplos de 1.000 considerar o milhar seguinte). Unidade de fornecimento : Milheiro Até 01 milheiro/dia prazo de entrega 24:00h	200		200	R\$ 130,00	R\$ 26.000,00
159	Descrição: Gráfico acabamento - Descrição complementar: Serviço de plastificação brilho, tamanho 660 x 320 mm (após o primeiro milheiro, quantidades inferiores aos múltiplos de 1.000 considerar o milhar seguinte). Unidade de fornecimento : Milheiro Até 01 milheiro/dia prazo de entrega 24:00h	100		100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
160	Descrição: Gráfico acabamento - Descrição complementar: Serviço de plastificação fosca, tamanho 660 x 480 mm (após o primeiro milheiro, quantidades inferiores aos múltiplos de 1.000 considerar o milhar seguinte). Unidade de fornecimento : Milheiro Até 01 milheiro/dia prazo de entrega 24:00h	100		100	R\$ 154,00	R\$ 15.400,00
161	Descrição: Gráfico acabamento - Descrição complementar: Serviço de plastificação fosca, tamanho 480 x 330 mm (após o primeiro milheiro, quantidades inferiores aos múltiplos de 1.000 considerar o milhar seguinte). Unidade de fornecimento : Milheiro Até 01 milheiro/dia prazo de entrega 24:00h	200		200	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00
162	Descrição: Gráfico acabamento - Descrição Complementar: Serviço de confecção de faca para corte e vinco, F 4. Unidade de fornecimento : Unid. 02 peças/dia prazo de entrega 24:00h.	250		250	R\$ 180,00	R\$ 45.000,00
163	Descrição: Gráfico acabamento - Descrição Complementar: Serviço de confecção de faca para corte e vinco, F 2. Unidade de fornecimento : Unid. 02 peças/dia prazo de entrega 24:00h	250		250	R\$ 179,00	R\$ 44.750,00
TOTAL LOTE (Duzentos e oitenta e três mil cento e cinquenta reais)						R\$ 283.150,00
TOTAL GERAL (Doze milhões quatrocentos e sessenta e seis mil setecentos reais)						R\$ 12.466.710,00

O valor GLOBAL DESTA ATA SERÁ DE: R\$ 12.466.710,00 (Doze milhões quatrocentos e sessenta e seis mil setecentos reais)

SUBCLÁUSULA PRIMEIRA: O prazo para entrega dos itens acima, tanto para o órgão gerenciador quanto para os órgãos participantes, será conforme discriminado no Anexo I do Edital.

SUBCLÁUSULA SEGUNDA: Será registrado em Ata de Formação do Cadastro de Reversa os licitantes que nos termos do artigo 11 do decreto nº 7.892/2013, aceitarem cotar o objeto deste certame com preço igual ao do(s) vencedores da licitação (caso houver algum registro).

TRP

745
yssk

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA E VALIDADE DOS PREÇOS

Esta Ata é documento vinculativo a Ata de Registro de Preços do sítio Comprasnet.gov.br, com característica de compromisso para futura contratação, terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da publicação do seu extrato no DOU, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último dia.

SUBCLÁUSULA PRIMEIRA: Durante o prazo de vigência da Ata de Registro de Preços do sítio Comprasnet.gov.br, a UFPA não estará obrigada a contratar o objeto referido na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à empresa vencedora, sendo, entretanto, assegurada aos beneficiários do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

SUBCLÁUSULA SEGUNDA: A partir da Homologação da Ata de Registro de Preços, a empresa vencedora assume o compromisso de atender durante o prazo de sua vigência, o objeto da Ata e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

SUBCLÁUSULA TERCEIRA: A contratação decorrente deste Registro de Preço será formalizada por Autorização de Fornecimento, que será enviada à empresa vencedora por fax ou e-mail pela UFPA.

SUBCLÁUSULA QUARTA: Com a assinatura da Ordem de Serviço/Autorização de Fornecimento, estará caracterizado o compromisso com o objeto desta Licitação.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA GERÊNCIA DESTA REGISTRO DE PREÇO E ORGÃOS PARTICIPANTES

O Órgão gerenciador deste Registro de Preço será a UFPA (UASG 153063) através de sua Subunidade Fiscalizadora. São participantes desta ata os seguintes órgãos:

1 – COMANDO DO EXERCITO – BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA;

52121 COMANDO DO EXERCITO

UASG:160161 - 2º BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

AV. ALMIRANTE BARROSO, 4421 SOUZA

Belém/PA 66613710

Gestor de Compras Interessado:

Nome: GABRIEL PESSOA VILAS BOAS

CPF 907.120.05234

DDD/Telefone DDD/Fax:91 - 98385575

Email gabrielpyb@msn.com

2 – MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI;

24000 MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UASG: 240125 MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI

AV. GOV. MAGALHAES BARATA 376 BAIRRO SAO BRAZ

Belém/PA 66040170

Gestor de Compras Interessado:

Nome: FABIO DE LIMA OLIVEIRA

CPF: 708.637.76272

DDD/Telefone DDD/Fax

(91) 31823222 / (91) 31823232

Email: fabiooliveira@museugoeldi.br

CLÁUSULA QUARTA - DA RESPONSABILIDADE POR ÔNUS E ENCARGOS

Serão de inteira e exclusiva responsabilidade da empresa vencedora, na forma do art.71 da Lei nº 8.666/93, os salários dos seus empregados e todos os encargos previstos pelas leis trabalhistas, previdenciárias, fiscais, comerciais e sociais, inclusive os relacionados a acidentes de trabalho, impostos, gratificações, etc., resultantes, direta ou indiretamente, da execução desta Ata e ainda por multas que vierem a ser aplicadas por infração aos dispositivos legais, regulamentares e contratuais, por parte da empresa, ou em virtude de qualquer ato ou omissão de seus prepostos subcontratados.

745

746
Ysst

SUBCLÁUSULA PRIMEIRA: A inadimplência da empresa, com referência aos ônus ou encargos especificados nesta cláusula, não transfere à UFPA a responsabilidade por seu pagamento, nem poderá onerar o objeto da Ata ou restringir a apropriação do resultado alcançado.

SUBCLÁUSULA SEGUNDA: O pessoal que a empresa vencedora empregar para a execução do fornecimento ora avençado não terá vínculo de qualquer natureza com a UFPA e desta não poderá demandar quaisquer pagamentos, tudo da exclusiva responsabilidade da empresa. Na eventual hipótese de vir a UFPA a ser demandada judicialmente, a empresa a ressarcirá de qualquer despesa que em decorrência vier a pagar, inclusive àquelas oriundas de deslocamento efetuados.

CLÁUSULA QUINTA – DAS PENALIDADES

SUBCLÁUSULA PRIMEIRA: Adota-se como critério de justiça e obediência ao princípio jurídico da razoabilidade, o escalonamento e tipificação de eventos sancionáveis em editais de pregão, abaixo descritos, garantindo o direito de exercício prévio de ampla defesa nos processos de sancionamento com o impedimento de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal e Municípios, atendendo a recomendação constante no subitem 9.5.1.1 do Acórdão TCU/Plenário nº 1.793/2011, art. 7º da Lei 10.520/2002, com respectivos prazos de duração:

Ocorrência:	Penalidades que serão aplicadas:
I- Deixar de apresentar declaração, a pedido, de que ainda cumprem os requisitos legais de qualificação como ME e EPP, nos termos do art. 11, do decreto nº 6.204/2006.	1. Impedimento de licitar com a UFPA pelo período de, no mínimo, 6 (seis) meses, conforme Acórdão TCU/PL nº 3074/2011.
II- Forjar a classificação como microempresa ou empresa de pequeno porte para obtenção de tratamento favorecido em licitações incentivadas.	2. Impedimento de licitar com a UFPA pelo período de, no mínimo, 1 (um) ano.
III- Descumprir prazos estabelecidos pelo pregoeiro durante a sessão de licitação para qualquer manifestação na sessão pública.	3. Impedimento de licitar com a UFPA pelo período de, no mínimo, 4 (quatro) meses.
IV- Desistir do lance, sem justificativa, durante a sessão pública ou não manter a proposta na fase de aceitação.	4. Impedimento de licitar com a UFPA pelo período de, no mínimo, 6 (seis) meses.
V- Não apresentar ou deixar de apresentar documentação solicitada no edital seja na fase de aceitação da proposta, seja na fase de habilitação da sessão pública.	5. Impedimento de licitar com a UFPA pelo período de, no mínimo, 4 (quatro) meses.
VI- Apresentar proposta comercial em desacordo com o Edital, ocasionando a frustração do certame em qualquer sentido.	6. Impedimento de licitar com a UFPA pelo período de, no mínimo, 1 (um) ano.
VII- Apresentar documentação falsa durante a licitação ou contratação.	7. Impedimento de licitar com a Administração Pública pelo período de 5 (cinco) anos. 8. Comunicar ao Ministério Público Federal.
VIII- Não retirar a nota de empenho/não assinatura da Ata.	9. Impedimento de licitar com a UFPA pelo período de, no mínimo, 2 (dois) anos. 10. Multa de, no mínimo, 10% (dez por cento) do valor do contrato/nota de empenho.
IX- Entregar o objeto fora do prazo estabelecido durante a contratação.	11. Multa de, no mínimo, 0,5 % (meio por cento) por dia de atraso, aplicada sobre o valor do material não fornecido, limitada a 20 (vinte) dias. Após o vigésimo dia poderá ser considerada inexecução total ou parcial do objeto.
X- Não efetuar a troca do objeto, quando notificado, durante a contratação.	12. Impedimento de licitar com a UFPA pelo período de, no mínimo, 1 (um) ano. 13. Multa de, no mínimo, 10% (dez por cento) do valor do contrato/nota de empenho.
XI- Substituir o objeto fora do prazo estabelecido.	14. Multa de, no mínimo, 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, aplicada sobre o valor do material não substituído, limitada a 20 (vinte) dias. Após o vigésimo dia poderá ser considerada inexecução total ou parcial do objeto.
XII- Deixar de entregar documentação original exigida neste Edital durante a licitação ou contratação.	15. Impedimento de licitar com a UFPA pelo período de, no mínimo, 1 (um) ano. 16. Multa de, no mínimo, 10% (dez por cento) do valor do contrato/nota de empenho/valor total estimado para o item ou lote.
XIII- Comportar-se de modo inidôneo na licitação ou contratação.	17. Impedimento de licitar com a UFPA pelo período de, no mínimo, 2 (dois) anos. 18. Multa de, no mínimo, 10% (dez por cento) do valor do contrato/nota de empenho.
XIV- Fizer declaração falsa durante a licitação ou contratação, seja de forma eletrônica ou física.	19. Impedimento de licitar com a UFPA pelo período de, no mínimo, 2 (dois) anos. 20. Multa de, no mínimo, 10% (dez por cento) do valor do contrato/nota de empenho.
XV- Cometer fraude fiscal durante a licitação ou contratação.	21. Impedimento de licitar com a Administração Pública por 5 (cinco) anos. 22. Multa de, no mínimo, 30% (trinta por cento) do valor do contrato/nota de empenho. 23. Comunicar ao Ministério Público Federal.
XVI- Deixar de executar qualquer obrigação pactuada ou prevista em lei e no edital do presente pregão eletrônico, em que não se comine outra penalidade.	24. Impedimento de licitar com a UFPA por, no mínimo, 2 (dois) anos.
XVII- Inexecução total, previsto na Lei 8666/93 e Lei 10.520/2002.	1. Impedimento de licitar com a UFPA por, no mínimo, 2 (dois) anos. 2. Multa de, no mínimo, 20% (vinte por cento) sobre o valor do contrato/nota de empenho.
XVIII- Inexecução parcial do objeto previsto na Lei 8666/93 e Lei 10.520/2002.	3. Impedimento de licitar com a UFPA por, no mínimo, 1 (um) ano. 4. Multa de, no mínimo, 10% (dez por cento) sobre o valor correspondente a parte não executada.
XIX- Denegrir ou caluniar equipes técnica e de pregoeiro, bem como pessoas que integram os processos da UFPA, em razão de denúncias sob a acusação de direcionamento de certame, sem a apresentação de provas pertinentes ou a apresentação de provas infundadas, em processo administrativo	5. Impedimento de licitar com a Administração Pública Federal pelo período de 5 (cinco) ano.

Ysst

772
yjt

instaurado.	
XX- Descumprimento das especificações técnicas de sustentabilidade aceitas e declaradas.	6. Impedimento de licitar com a UFPA por, no mínimo, 2 (dois) anos.

SUBCLÁUSULA SEGUNDA: Na hipótese da multa atingir o percentual de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, a UFPA poderá proceder a rescisão unilateral do compromisso, hipótese em que a empresa vencedora também se sujeitará às sanções administrativas previstas neste Edital. Na ocorrência de falha maior poderá também ser aplicada a penalidade de Declaração de Idoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, prevista no art. 7º da Lei nº 10.250/2002.

SUBCLÁUSULA TERCEIRA: As multas porventura aplicadas serão descontadas dos pagamentos devidos pela UFPA ou cobradas diretamente da empresa penalizada, amigável ou judicialmente, e poderão ser aplicadas cumulativamente às demais sanções previstas neste Edital.

SUBCLÁUSULA QUARTA: A defesa a que alude o caput deste item poderá ser exercida pelo interessado, de acordo com o § 2º do art. 87 da Lei nº 8.666/93 no respectivo processo no prazo de 5(cinco) dias úteis a contar da sua notificação, podendo ocorrer a juntada de documentos, conforme disposto no art. 38 da Lei nº 9.784/1999.

SUBCLÁUSULA QUINTA: Serão considerados injustificados os atrasos não comunicados tempestivamente e indevidamente fundamentados, e a aceitação da justificativa ficará a critério da UFPA que deverá examinar a legalidade da conduta da empresa. Comprovado impedimento ou reconhecida força maior, devidamente justificado e aceito pela UFPA, a licitante vencedora ficará isenta das penalidades mencionadas no subitem 24.1 do edital.

SUBCLÁUSULA SEXTA: As penalidades serão obrigatoriamente registradas no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores – SICAF, e no caso de impedimento de licitar e de contratar com a Administração Pública, a licitante será descredenciada por igual período, sem prejuízo das multas previstas neste Edital, na Ata e nas demais cominações legais. Qualquer recurso terá efeito suspensivo.

SUBCLÁUSULA SÉTIMA: Após as decisões sobre aplicação ou manutenção de qualquer penalidade, o licitante ou contratado poderá impetrar recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis, ou nesse mesmo prazo, submetê-lo à autoridade superior, com a instrução necessária, devendo, neste caso, a decisão ser proferida em prazo de mais 5 (cinco) dias úteis, contados do recebimento do recurso.

CLÁUSULA SEXTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

As cláusulas quanto ao recebimento do objeto registrado em ata, condições de fornecimento, do controle e alteração de preços, acréscimos e supressões, condições de pagamento, dotação orçamentária, obrigações do contratante e da contratada, da fiscalização do fornecimento, da vigência e da eficácia, do cancelamento do Registro de Preços, das penalidades e sanções, do local, prazo de entrega e garantia do objeto, e demais disposições gerais, estão dispostas no instrumento convocatório deste certame licitatório, **o Edital, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição, como se aqui estivessem integralmente transcritos.**

Além da sujeição às próprias cláusulas e às normas da Lei 8.666/93, a presente Ata regula-se também pelos preceitos de direito público, aplicando-lhe, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado, especialmente, aos casos omissos.

As questões decorrentes da utilização da Ata de Registro de Preços do sitio Comprasnet.gov.br, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas na Justiça Federal da 1ª Região, Seção Judiciária de Belém, Estado do Pará, afastado qualquer outro foro, por mais privilegiado que seja.

Declaram as partes que esta Ata, vinculado a Ata de Registro de Preços do sitio Comprasnet.gov.br, corresponde à manifestação final, completa e exclusiva do acordo entre elas celebrado.

E por assim estarem juntas e avençadas, assinam o presente instrumento, em 03 (três) vias originais, de igual teor, para todos os fins de direito e de Justiça, na presença de duas testemunhas abaixo, que a tudo assistiram:

<p>27 / Setembro / 2016</p> <p>Pela UFPA:</p>  <p>Prof. HORÁCIO SCHNEIDER Vice-Reitor no exercício da Reitoria da UFPA CPF: 070.011.182-49</p>	<p>20 / setembro 2016</p> <p>Pela EMPRESA FORNECEDORA:</p> <p>CARTÓRIO QUEIROZ SANTOS</p>  <p>THAMIRES PANPLONA MONTENEGRO Representante legal da Empresa T. P. MONTENEGRO GRAFICA - ME CPF: 521.929.202-10</p>
--	--

TESTEMUNHAS:

Liégnw Costa de Sá
1º CPF Nº 858.771.402-30

Yannka Shannem S. Athady
2º CPF Nº 025.999.082-27